令 和 ３ 年 ２ 月 ８ 日

２年次保護者各位

山梨県立上野原高等学校

校長 小佐野 景賀

令和２年度修学旅行中止のお知らせ

立春の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より

本校の教育活動に御理解、御協力を賜り誠にありがとうございます。

 さて、本校では去る１２月に修学旅行の延期案を提示させていただき、また1 月にはPTA 理事の

皆様の御意見や生徒たちの考えも集めて、新型コロナウイルス感染状況を見ながら検討を進めて参り

ました。しかしこのたび、3月7 日まで旅行先方面での緊急事態宣言の延長が発表され、今後も警戒

が続くことになりました。これを受け大変残念でありますが、今年度の修学旅行は中止といたします。

 今後につきましては、修学旅行のための学習成果を踏まえ、適切な時期に代替行事を実施できるよ

う検討していきます。

つきましては、修学旅行代金としてお支払いいただいたものは手続きが済み次第、返金いたします。

詳細は後日改めてお知らせします。また代替行事の実施に際しては、改めて内容と費用についてお知

らせいたします。

何卒御理解、御協力をいただけますようお願いいたします。

担当

2年次主任 小山 三枝子

TEL  0554-62-4510

FAX  0554-62-4558